

نامه تنقیدی

# کوردستان

دوشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۲۵  
۴ جلدی اولادش ۱۳۶۵  
۶ ۱۹۴۶

روزنامه هجرت به حزب و جنبش یسکی ندارد

## جنگ گدارگردستان

### مدیرکل قوای دولتی به اکراد دیوان

« هوایمعاصلای دولت دهات و مواضی چند را درخالد مهاباد، بدون مقدمه و بدون ساقه بمباران کرده، متعاقب آن قوای دولتی از سرحدت و سترّ یخهله بر اکراد ناحیه مهاباد پر داخه ولی به نتیجه موفقیت آمیزی نرسیده اند. تلفات زیادی به نیروی دولتی وارد آمده، مقداری اسلحه و مهمات و چند دستگاه بیسیم بدست اکراد افتاده و در نتیجه تقب نشینی قوای دولتی ده دهکده بصصرف اکراد در آمده است » این است خبر تاسف آوری که این هفته از غرب رسیده. اگرچه منبع خبر موثق است ولی ایمنواریم صحت نداشته و از طرف دولت رسا تکذیب گردد.

فست جنوبی کردستان شمالی خسرواست  
در این موقع که زباغوش آزادباده  
عزیز آذ، ایجابی را پذیرفته پوست و  
افوت دودت متشابیه و با بریدوبو بیینی  
مخصوص لاتی میگردد.

اما امروز ...  
امروز میگوئیم حمله قوای  
دولتی بر کردستان شمالی آغاز  
شده و این عمل از هر جهت بر  
خلاف مصالح مملکت است باید  
فورا دستور تعطیل حرکات نظامی  
صادر شود.

آقای لغت‌نویز باید متوجه باشند  
که در مقابل این همه تذکر افسانگی  
در کردستان شده بجز ذیل است:

۱ - در مهاباد بطور کلی در  
کردستان شمالی اقدام مثبتی از طرف  
دولت برای جلوگیری اکراد مسول نگردیده  
و نامتجانگانی رسا از آنها خواسته نشده  
با مستنجا صرفا راجع به جبهت بر  
دولت وارد مذاکره شوند تا بتبصر وضایت  
بیشی نقشه کردستان حل گردد.

۲ - در منطقه سقر، بر خشونت  
مأمورین افزوده شده، وقت و آخند مردم  
تحت کنترل شدید قرار گرفته بطوریکه  
حتی خارج شدن از شهر و رفتن به دهات  
مورد موشه میباید با کسب اجازت قبلی باشد  
و هر اغلب اولقات به ممانعت بجای بسمل  
می آید. تحریف افراد رواج گرفته به  
«طوریکه تا تاریخ ۱۳۱۷۱۷۲۵ اوضاع  
ذیل بازداشت شده اند - شامی - شیخ  
الاسلامی - رشید دهبانی - حاجی علی بیخ  
اسعد - عیروش - حاجی عبدالله سعیدی -  
محسن جعفر زاده - جلیل جعفر زاده و  
معلوم است از آن تاریخ به بعد نفر  
دیگر هم بازداشت شده باشند.

۳ - در منطقه سهل بازداشت آغاز  
شده و میگردید چنده مرتب باستجاب یا  
حزب دمکرات و یا سلف متظنون بودن  
بمسئولان آنها بتوقف گردانند در صورتی  
که این اعمال با بند ۵ اعلامیه دولتی  
راجع به آذربایجان که ضوابط سازمان  
های دمکره ایترک را در آذربایجان مانده  
سایر نقاط کشور آزاده و دمکتر میباشند  
است مغایرت کامل دارد.

۴ - در پیرومیراسمل صورت تاسف  
آورد حمله اکراد میباید و بتبصر فرمان  
حزله ازله ناحیههای صادر گردیده  
مطرح این مسئله از چند حال خارج  
نیست:

۱ - دستور تعرض از طرف دولت  
بجای درمغله A

استه ماه در فست سرحدت رویداد  
رویه احتیاطی دولت نتوت آن پادگان  
های بود ولی این نیز فر نواگرد بطور  
خالی غیر ثروت احتیاطی باشد نتیوت  
از ارجلاح مملکت دانست.

در شماره ۵۱ و دوشنبه ۳۶  
فروردین تحت عنوان: « موضوع  
کردستان کم کم مطرح میشود » یاد کرد  
شده که:

« دولت باید در اسرع وقت همدای  
از مطمین کرد و گسالی را که مورد  
احترام و اعتماد اکراد هستند دعوت یاد کرد  
حل مسئله کردستان بسا آنها مشورت  
کند. امروز موضوع کردستان بسایک  
تعمیم حاصل و ولتور باصفروردین اعلامیه  
حل نخواهد شد.»

در شماره ۵۲ دوشنبه ۴ اردیبهشت  
تحت عنوان: « اشتهاء و اشتباهات تکراری »  
شود، تذکر در شمع که:

« اگر منظور شما ایجاد جبهه نیست  
قوی در مقابل پوشش اکراد داخل اکران  
جمع آوری تکنیکی عالی خطاری نیست  
راه آن اصلاح و مواضی اکراد است  
که امروز شما در نهایت قدرت در آذربای  
حکیمروالی دارید.»

امروز اوضاع منطقه سقر ایجاب  
میکند که بتولی از سهل برسته مملکت  
امور کشوری و سیاست آذربایجان در دست  
داشته باشد این کار کار سنگین بشمارد  
نیست.

در شماره ۵۴ هفته گذشته  
شعاب به میث دولت در سرمنطقه خود  
نوشتیم:

« سلوت دولت در موضوع  
کردستان ایجاب تکراری های دیوان اکراد  
نموده و احترام و تکریم قوای دولتی در

امروز آقای لغت‌نویز  
افهاس مطلع باوضاع کردستان باید  
استفاده کنند. آنها را در امور مربوط  
باین منطقه ممانعت دهنه راه اصلاح را  
که متناسب باطرز فکر مردم و انتضای  
محل است با آنها در میان بگذارند و  
آنها را که صلاح ملت و مملکت است  
مسول دانند بر کنار گذارند کردعال  
دعادت و اظهار نظر در امور کردستان  
اشتباه معنی است، بلکه دانوازی و  
تحمیب و گرامی شمردن آنها بیش از  
وجود جهت سبب در ممانعت کردستان  
مؤثر است.»

در شماره ۵۵ و دوشنبه ۱۹  
فروردین، در سرمغله: « دولت اصلاحات  
رویه اتخاذ خواهد شد؛ »

بسیانست مسور اعلامیه در باره  
مذاکرات ایران و شوروی نوشتیم:  
« اگر فرض کنیم دولت فاسیه  
شمالی کردستان را جز مواضاتهای آذربایجان  
دانند و وسیدی کویا مواضات آنها را  
ترکیب مسالمت آمیز « مورد توجه  
قرار دهند حاشی تکراری های که در این  
باره بود رفع خواهد شد.»

ولی اگر دولت این دو موضوع را  
از هم تفکیک کند و بتبصر مواضات  
مسالمت آمیز « راجع به اسنجه شمالی  
کردستان انتقاد کند باید بسیار نگران  
بود.»

و در همین سرمغله اشاره بوبانج  
برد شد چنین تذکر در دادیم:  
« نشر از قوای نظامی و اداری  
سفر کیمتور نتوت بر کان های آتیاست  
همدای حمل بر ممانده اردو کشی به آن  
معدود میدانند. اگرچه از روی مصالح  
کشور بنسبامت و فانی که در اوضاع

و اما جای بسی تاسف و ناز است  
در موضعی که لغت‌نویز آزاده باده  
ایران در سایه کاروانی و اراست خود  
زردیک است نقشه آذربایجان را بر  
مسالمت آمیز و وضایت بخشش شده  
چنین رواه ای در کردستان روی دهد.  
فوتو چنین اتفاقی، در این موقع  
که هند اکراد نمایندگان مردم آذربایجان  
با دولت دو جریان است و در روزهای  
که قرار داد بین عالی آذربایجان و  
اکراد ساکن آن ایالت منعقد شده،  
و یکی از سواد آن و مسکری نظامی  
مطرحین دو مواض ضروری است، و اما  
تاگور و اسف آورد میباید.

ما بر حسب وظیفه و جهادی خود  
از میان روزهای زمان که جبب آتلی  
فوق المصلطه نظام امور مملکت بایدست  
گرفته، هر هفته تذکراتی راجع به  
کردستان دادیم و چون از اهمیت موضوع  
کردستان تا حد اطلاع داشتیم آترا  
که لحاظ دادلی و گاهی هم از نظرات  
غلمی مورد بحث قرار داده حتی نظریات  
بیشی از جرایب خارجی راجع راجع به  
این موضوع از میان روزها معالمتی  
دعادت و ترجمه نموده چاپ گردید و گوش  
داشتیم که دولت و هموطنان عزیز خود  
را بیشتر به بررسی این موضوع متوجه  
سازند.

اولین تذکر ما ۱۰ در هفته اول  
زمانه ای جنب آقای فوام المصلطه بود  
در شماره ۴۱ روز دوشنبه ۸ بهمن  
نوشتیم:

« وجود پلک یا دو وزیر کردرد  
فولت شما ضروری است. زبیرایوتن  
آ ما نیساری از مشکلات کردستان را  
بسیار حل کنیم. وجود آذربایجان  
توزیلات بابت ایمنواری سکت سازمان  
کردن نشین شده و آنها از طرفی مماله  
و مدنی سوانتند از نیساری اوشین... ما  
علو کوری کرده و چون پیشی نامور  
کردستان واقفند سوانتند در هر موقع  
دفاعی های درست بنسباید.»

در مورد کردستان به تکرار گوش  
های مأمورین دولت اعتقاد نکنید در  
هر گزارش همیشی بفرر کفایت دقت  
نداشتن تا محمت و ستم آن برای شمس  
لغوتی خود آتسکات تسلیم بگیریید.  
از جهود مدینه بنی مصلطه و کسایک  
سوانین روغن دارند، برای تقویت دولت  
شود اشتباه ندانند.

در شماره ۴۳ دوشنبه ۱۲ فروردین  
ضم سرمغله، توجه خاصی به کردستان  
باید داشت نوشتیم:

### به کجا می‌رویم؟

می‌توانست از سر دنیا میگردد و در مسیر کرداد مجیب (نایب‌تاه) جهان ملی و تاریخ میسریت بود که کربده به برپایه و صنعتا هزار دست این تاریخ که قطعا مولود تشکیلات اجناسی هر دوره است، هر فصل آن به سه سمت کامل طبق بندی شده و نتیجه‌ای دارد که از هر جهت چه از نظر سازمان، طرز اداره، اصول هر مرحله آن با سلفه دیگر کاملا متفاوت میباشد؛ ولی در سراسر این تاریخ یک مضمون وجودی هم جا هم آهنگ و یکساخت بنظر میسریت دلواغخانه است و تلاشها و مبارزات سیاسی هاست که اساس آن بر محور «وقت و صفت» و «ضنا» «آزادی وقت» بشریت استوار است.

در هر حال این همه مخالفتها و مابین دوستان، دشمنان، ضلالتها و باعدت و تفسی شکری از آغاز آگاه و پنهان و گاه آشکار موجود بوده است تاریخچه (مبارزات سیاسی ملل برای نجات و آزادی) نام دارد و گشا و پاکت نظر ضمنی بر اوران آن که گشاییابی لوللی، آهسته، مریض و صمیمت جای جاسور را در خود می نشرنه، بخوبی مطلع خواهد شد که در واقع این ایردها نتیجه حتی ترتبات نیروهای اقتصادی و سیاسی و سرمایه داری انحصاری در حال حاضر و صمیمت های اقتصادی دیگر در دوره گذار گذشته است.

ملاکد همین دوره مبدع که ترتبات نامناسب اینگونه مال به اختلال سخت موازنه داخلی سیستم سرمایه‌داری منجر گردید و ضنا آنهمه کناره‌های غنی و سرمایه‌دار که از لحاظ مواد خام و بازار آزاد می‌جوشند خود را تا بیننده‌نمایشنامه هر آن دوری و متعلق تفریح به صورتی نگارگونگن هستند - می‌چوروا برای تأمین منابع خود دنیا را از صورت مایع آبی خاراغ و دو اردوگاه متخاصم معدنی که گردونگن لوئی را در دنیا بر پا کرده و

دوهر حال با اینکه اسامیت پیش سررم و یکی همه از دیگری متشکری است علب مانده گی خود را تنج و یافتن و جمله به سوی تکامل می‌رود ضنا بشری عوامل مادی می یارید یا پیروی کنده میرازد و چنگداری جهانی است تمام مردم این امر قوی و همه ووجهی فاسد اینگونه اجناسات میباشد در همین زمینه یک نتیجه غالی که بر اساس آن اساس تاریخ حاصل میگرد است اینست که آری این جنگها و آزادی و برادری نیروزدور خواهند آمد و رعایا بشدین ملل امیر ویتان یک دنیا آزادی می باشد که هدف ملل آزاد جهان باشد حتی اما چون این نتیجه خیالی هوسوس است باید چهار چندی مواظب بود که در ایاز شده نشود به برمی ترماث توجه نشود و بلا خود را فرس نکند و زمین و اثر زمینهای بعضی از دول کمسین

### تفسیر سیاست هفته

## دنیای ایران در هفته پیش

واهی جنگ هسته و با آژانسهای خطرناک دنیا را چنگل و شکننده میکنند فرار کنیم و تنها به یک پدیده که مسک تاج صومرا آزادی واهی و دو کراسی یعنی از آن حاصل است توجه کنیم و پس زیرا تلف آنرا به ما

### در ایران ما چه میگذرد؟

از مذاکرات نهبیان ناپذیر کسان آذربایجان دولت چرخ سان‌هنگامی که ششده می‌بودن دیگر در دست نیست و هنوز روشن نشده که مذاکرات و باره قضیه آذربایجان به نتیجه قطعی رسیده است یا خیر امروز هم مثل اکثر اتفاقاتی که از طرف سازمانهای مختلف آذربایجان معایره شده و در جرایم تهران منتشر می شود و در این تلگرافها چیزی که بیش از همه جلب توجه میکند همان ملاقاتی کامل فرزندان مین دوست آذربایجان است و بیوستگی با عموم توده های ایرانی است و بی در حال باید بنگارم که این آزادیها و حقوق شوراها و ملت که اهالی آذربایجان میخواهند شروع داده می شود در سر اسر کشور حتی نقاط دور افتاده کنونی نیز میسریت و به سمتی واقعی خود و در همه جا مستقر گردد.

### از تهران

پس از ورود آقای پشه وری و سایر ایدانگان مردم آذربایجان به تهران مذاکرات بلا فاصله شروع و با اینکه صحت های حتی از خراس و ایلیانکه دارای به عدم موافقت ششده می‌شود مبداء آژانور که ملایم است مذاکرات آن به آن به نتیجه مثبتی قطعی نزدیک گردیده و میگرد.

ورود آژانور و تون الدوله به تهران و همین خود اخباری که چشمه و گریخته از مضامین برابر واصل است که در آن نقاط انجام میشود با سایر اممال که دشمال چنانچه وجهه فکتر کل می‌شود و چشمن (اول نامه و چه کارکنان) در تهران جزو تقابلی مهم هفته محسوب میشود.

### هنوز ایزهای تیره افق سیاسی جهان را فرا نگرفته است

کفرانس پاریس چه دربار خواهد داشت؟  
یک هفته از کفرانس چهار وزیر امور خارجه که در پاریس چهار تشکیل است میگذرد و در این مدت جریان امور بطول رادوی لندن با کلندی شروع پیش رفته است.  
منور در خدمت امرات ایتالیا که یک مسئله زیر پا افتاده و معمولی بود تمیزی گردیده رفته و اطراف خطوط مرزی بین یوگوسلاوی و ایتالیا ویتنر تربت شامات کج کنده شده میشود. در جمله گذشته که پیش از مساعدت ادامه داشت باین اغتلاهایش دامن زده شد.

در این جمله رفیق مولوف تاهاهی یوگوسلاوی را تأیید ولی یون سرصبا مخالفت کرد و اظهار نمود که این نظر با تمسبی که کراستان در این مورد گرفته اند مایبست دارد.  
و گویا نظر کراستان اینست که در تبست و ایتالیا و یوگوسلاوی و اکتدار شود.

در خصوص مسائل مربوط به آلمان و پیشنها فرانسه دار به تجزیه منطقه دوهر نیز اصولا موافقتی حاصل نشده و در آموه دستور اینجبه تا امروز حاصل هر دو رژیم های اخیر « نازیسم و هیترلیسم » بهبراه خود دارد کفرانس صلح نیز که از اول ماه مه منتهی شده پیش فراد بود تشکیل داده شد همین جریانات به اول ژوئن روز ماکول گردید قرار داد های صلح نیز همینطور منوق مانده است.

بهر صورت اینجبه مشکلات موجود است و بر خلاف پیش بینیهای یکران است این کفرانس نیز اینجبه تا امروز حاصل شده است و بازل با اول دفع الوقت میگردند مکنات تمامه شتاب بر آلمان و به ایجاد راه حل فوق حدی به این امید که نیندود دلگرمی دو ویرتی که همه دوست و نشینود در آن روزها دوستی که به این کفرانس به شوراها مثبت میبندد و هیچگاه قادر به حل مشکلات فنی که با وجود پیشه دنیا و تهدید میکنند نخواهد بود. و این مذاکرات نیز بدون اغد نتیجه بیابان میرسد و دنیا بازل با انتظار اوین روبرو خواهد شد.

### خطر آلمان ایدار اتهدید میکند

امروز ما مرکز کار تا حدیست جهان معیاد ایران گردیده است و همه چشم ها بسوی آلمان دوخته شده و همه ناظر تحولات تریغواته اقتصادی اجناسی که در دست خاور آذنتعاقه ایلیانگرد هستند.  
موضوع تجزیه روه که یک هفته منتهی و عظیم است از پیگر جلب آلمان نشی اینست که پیش از هر چه بر توجیه میکند.

گرستکی و قطعی که بیشتر کشور های اروپایی را از اذیت میدهد زمین ها را بیشتر در تحت فشار دارد و استونبول به زور نامه نگار امریکای هرروز هزارها کولم دستم داغ و میویر آلمانی در این غرابه که می‌گذردی زیا تر و بازد تراژ همه جا می میرند و کسی هم نیندیده که چطور لندن موجودیت در و در این مردم با وضع فراد انگیزی تهدید میشود.

دوهر ایلان ایدار ایزانه که امروز آلمان نامه می‌شود سیاست های مخصوصی برای بشود و مقررات عملی مخصوص آلمانی می‌وردست بعد مملود افاده است هر طره میخوانند بپیل خود می چرخانند.

### در فلسطین چه خبر است

پس از سردی اخیر منتر االی و اعلام کفرانس کج منخط انگلیس

و آمریکا جنبش ناگهانی بی سابقه در فلسطین و اورشلیم مشاهده و بودی ها از دادن اسلحه های خود جدا انتاع کردند.

از دیروز در اورشلیم یک مغاره ها بنه شده و بواسطه قلیه دوزخا اوصحاب میباشند و در این میان یانیه ابراهیم اعراب که اظهار میکنند بودیها را هم اسله خود را تحویل نمیدهند منصفه بنظر نیرسه بهرمان این قضیه و موافقت مهاجرت بود را در هر مسائل بسیار مهم روز اید محسوب گردد.

### نظر کلی بر ویدادهای جهان

در کفرانس وزیران امور خارجه تا کنون تصمیم قطعی من در باره دیورول جنوبی گرفته نشده است.  
مستر بوین یادداشتی نیز تسلیم کرده و از آن از دولت امریکای بر سر نه شده است که تا چه حد حاضر است و در اجابه نظر کمیته منخط، اختاری کنونی از دیورول نیز در جمله مطبوعات برسی شده که آیا حاضر است نیروی برای عمل اسلحه به فلسطین بفرستد ؟

مذاکرات مربوط با باغور متوسستان (راندنیل) پاییز گرد خواهد آمد و در اجراب مختلف در کفرانس با تصمیم یالاتر شده شروع و جنبه بی با هوایبنا و گردیده و گشایی نیز گوسما خواهد کرد و به نایبندگان رای می رسد لرد استاکس با اسین بازرگانی در خصوص قرارداد ۱۹۶۶ مذاکره میکند

### حادثه کرمانشاه

دو ساعت بعد از ظهر روز ۲۰۶ (۲۵ جمیست زیاد) در محفل حرب توفی جمع و دست داشته اند از ابتاع در شهر نظقاری نمانته چون از طرف با یوزبان شهربانی از این محل صامت بپیل می آید از حزب کاشانه زود شوروی در میگرد که در نتیجه آن یکصد اسپان و یکصد ژاندارود و چهار نفر اشخاص متفرقه متولد میگردند. کفرانس اطلاع واصل آقای اسپان اسفندیاری کفرانس فریبانی کاشانه در این روز بسیار بوده و بی انتقادات در نتیجه سوء اداره و بی تمیزی باورد رئیس سر کلانتر آخیا بفرق میسریت است آقای باور رئیس پلیس این سال است در کفرانته ماموریت دارد و با وجود اینکه تا بحال چنین مرتبه و سوسلیستها شوربای کاشانه انتقاد او را از این شهر خرواسته اند از طرف اداره کولم کفرانی موافقت نشده است شاید سرلوایت این روز که چنین اتفاقی روهده تا قاتی باور رئیس دل کاشانه مانده است.

### سوی هین صال نیتام

روزنامه نیتام در کفرانس منتشر میشود اخیرا وارد سوین سال انتشار خود شده است این روز نامه جوان با مطالب و مقالات مفید خود دوسال در راه ترویج افکار دموکری کوشش نمود که نیتام آغاز سوین سال روز نامه نیتام به آقای محمد علی طغی صامب انباز روهده داشته و آقای صبه الرسول عظیمی وقتت آلمان را خواستارند



پلم آقای عباس آزاد بور نماینده انجمن ولایتی کردستان

### پامی چند از انجمن ولایتی به ادارات

میادیه پس از قبول مسان استکار  
تأیید ریح الاتی ۱۳۲۵ ملت خواست  
از سن خود استاده نته و پایه خود  
تفریقات بی سابقه انتهایت بمل آمد  
نایندگان مین شده حال اینستغین  
وقت تألیف و ترمس، با و رسیده گی  
دوم و سیه شخصی خود و وقت خدمت  
فوق نمودند در این سال باید دیده  
چگونه باید با آنها کار کرد.

معلم است که ضایعگان انجمن  
با انتظار باقی بر نفسی با ارتقاء پایه اداری  
و به اراده کار گزینی یک پیکانها شبه  
وزارت خارج جمع نفعمانه ایدانراری  
بمل بصفت نوعی مقرر شدانیوس  
اگر هر کدام بکنراستخدام و دفا کنون  
مقام اداریشان اگر خلی بالاتر از  
و بهات یک اداره بود اقلام هر تراسی  
بود. بنا براین بسیار بیفایده است  
که انتظار داشته باشیم که ناده هابا  
و ادعایهای انجمن اوری که بحکم قانون  
از راه اداره، دارای چنین استخوان  
است کمپوزانه نظارت در امر قوانین  
و دستورات داشته و یا دستورالعمل  
برای ادارات واجب الاجرا باشد. مانه  
میل یک نفر برای تألیف خود.

انجمن مسانظوری به ارادبودای  
ملت انتخاب شده باید وظایف ملی  
عمومی خود را انجام دهد ولی چون  
هوز ادارت دولتی آطوریکه باید به  
پایه اختیارات انجمن ترجه انجمن باشد  
ممت یکنامه اول هم انجمن استکار  
مواجه شدهام که لازم میباشد برض  
ماه برسانم.

از فرمانداری و لشکر و دادسرا  
و خیات سمانت است زیرا علاوه بر خیات  
استرام کامات، از طرف این سازمان  
های دولتی، فرمانداری احتیاجات مهم  
و مراجعات ما را با نهایت مساعدت انجام  
میدهد.

اما بانگس یعنی ادارات و چون لازم  
بمیل انجمن نشود این، مثلا از یک اداره  
صورتی خواسته شده و نامشاهه پیش از  
چهل روز است فرسیده و زانرا سازمان  
را موکل به کسی اجازه از وزارتخانه  
نموده اند.

اداره دیگر تصمیم اساعان سهپه  
شکر و جای را بحساب سرما و مریخ  
آزوده اداری دیگر می نویسد. در سرخ  
ملاحت ما در این اداره است و بی شاکی  
میواند گنبا و مستقیما مراجعه نماید.

معیر بانک محمود ۵ من از دامن  
هر باضی محمود ۵ غافل از اینکه اگر  
روزی انجمن خواست پولی از بانک  
قرض کند و یا وامی به کوچکترین  
بودن پولی نقل نماید، اشکال و  
وامتی مراجعه کنند کند غنودان روز  
های شنبه پنجشنبه، تسبیح گرفتند  
بیکتر در درجه اول باید به بانک ملی  
شبه کردستان مراجعه نماید.

کنیل اداره دیگری از شرکت  
در کمیسیون تشکیله از انجمن نمایندگان  
ملاحت را در ادارات بر میسد گی نام  
ضروری عمل خود راوی میکند اینکه  
این عمل مخالف مقررات است و قانون  
میل شده منع استکار دکتر میلیسا را  
رغ انجمن می کند.

از طرف آقای شیخ جلیل ضیاعالدینی

### وطن

وطن قربانی شیرین جاوه کسی رفتن بیستاست بم  
وطن جبرانی صنی در وقت کربلا کالت بم  
فدای رخساری آرایش گزافی خوش کردار بم  
پلا کرداری مرز و بومه کی بر اعنارت بم

سراسر وحدت و لطفی غداهی غاکی زوینت  
فرخ انگیز و طعنی و بهار و فصل بایزت  
الی مشکته تازی واه دمه ا بادی گولی بیوت  
به قربانی نسبی مانی بی گسردوغارت بم

مسرت بختی لبی غنچه به سارانی گیومارت  
له طوی و له کوشی جائزه اشجار و انهارت  
چند کبزو فشنکه دشت و گیوو باغ و گلزارت  
گنارن و اسپری حسنه کانی بی شارن بم

له تاثیر غیبات کردنی شکای نا پاکت  
له فتنه بر پوهی کاره غوم، غاکی فرناکت  
هوو بی دس گراوه لارو کانی بست و پاکت  
بهاغ بهر غرضکی شیونی ایل و بهارت بم

وطن شرطه تمام مازم غرضکی بی و درووم  
مازل و مل پیشوه و عاجزی امرواسنکی نوم  
له جام و ساقی نم تا قیامت مستوی شریم  
فریسی سخت اولاد کانی تار و ماتن بم

هنا کی ایبه نرس، غصی نا کی، تنهوی گی  
هنا کی بی نهدی دشمنی تودس درزی کا  
هنا کی چارومانی من له حسرت اشک وری کا  
هنا کی تو نذلول من شکسته و سرله غوارت بم

وطن و اچا که بو غنظله و فامنی سینه اسیرم  
بگلی جن و خوروف و کورم در کلم  
له غوینی دشنا پنجه و گویا آونی اسیرم  
ایتر غنلته بهه میبه، هنا کی شمرارت بم

الی دایبا آو و هواکت روح و بدوی  
دم وادین «جیلت» بر گلاوروشوهرشکی  
چراغی اشعار و حشمت و نرس فرسوت بم  
له تو دایم گلاله اوپار و من هوزارت بم

اشعار فوق را آقای ب. و. از ستفخ ارسال داشته اند

### نگاراف روسای هشایر

#### از آذربایجان

آقایان قاضی و مدعه حسبت خان سرف قاضی نمایندگان محترم  
کردستان روز نوشت نماینده محترم آذربایجان رونوشت روزنامه های...  
ملت کرد که سالیانی سال است در راه آزادی هزاران هزار مرد  
داده کرده و دشت های کردستان را با خون رنگینت کرده و هر کی از  
خاکش بکنفر شیده راه آزادی را مجسم نمیشاید این موقع که مهادت خود  
در آن هیئت محترم میرسد است برای اینکه بتواند با آزادی ایران بدیش  
هنکاری کند انتظار دارد این امنتی که تاریخ نظیر آنرا در کردستان نشان  
نمیدهد و قوه دشمن که تا حال حدود کردستان چنین باسپانوار با خود به  
و مدرسه و که با خون جگر و صرف تمام دارایی خود بزبان کردی تانسیس خود  
است برایش رسامیرا برادر خود را در تاریخ ابدی کند.  
رئیس شکاک مهر شریفی - سید عیدالله کلامی - روسای هر کی رشید  
چهار کبیر - زبیر بهادری

### قرارداد میان آذربایجان

#### و کردستان شمالی

چند روز قبل از حرکت نمایندگان  
اعالی آذربایجان بظرفان قرار دادی  
برای تحکیم مرزات مودن بین آذربایجان  
و کردستان شمالی متفق شده و روی  
مورد اول (از روزنامه ایران) امتیاس  
گردید (مراقب حامل شده و طرفین تهیه  
نموده اند که دو آیه مورد عمل قرار  
دهند:

۱ - در نقاط میانه نمایندگان دولت  
با هم تماس لازمه را بعمل آورده و  
نمایندگان خود مبادله خواهند کرد

۲ - در مناطقی از آذربایجان که  
از مات کرد صورت دارنده و بانکس  
در معزله ای از کردستان که امسالی  
آذربایجان امانت دارنده حکومتی بود  
ملت نواقت می نماید که وسایل آسایش  
آنها را فراهم آورده و در امور دولتی  
معاذله دهند.  
۳ - اشتکالات وسائلی که مربوط به  
دولت میزبوری پیش می آید بوسیله  
کمیسیونهای مختله حل خواهند شد.  
۴ - بظنطور ایجاد کمیسیون نظامی  
بین دو حکومت طرفین متعهد می شوند  
که در مواقع لازمه با قوای نظامی خود

کک های لازمه و با طرف متشاهه نمایند.  
۵ - هر نوع مذاکره که با دولت  
و حکومت تهران لازم باشد با تبادل  
نظر دو ملت آذربایجان و کرد  
بمیل آید.  
۶ - حکومتهای آذربایجان و کردستان  
برای توسعه و ترقی معیشت و رفاه  
میلی در دو ملی بلخ میفول خواهند  
داشت.  
۷ - کسانیکه در دو سوسی و ماریزی  
و دموکراسی هر دولت اشتغال کننده  
میباشد ایجاد تیرگی روابط آنها بشود  
مجازات سختی خواهند رسید.

# گرد و گردستان

۱۳۴۰

از اضافی یکسال درسته ۱۲۵۰  
 سینه‌بریزا فرج‌الله‌شوریز و سیرزاه‌مایدآف  
 امین بزم خورددهاغل ولایت هم درمیت  
 ایشان دو دسه می‌شونه نه والیه منابیل  
 بطرف امین‌باشیلوکن‌حاجی‌میرزاغاسی  
 وزیر اعظم‌خاننشاهی که وزیر برحسب  
 نشانی والی مساعدته‌داشته‌تأیای اختلاف  
 را برضی ملوکاتیه‌سایده حکماک تشریف  
 فرمای موبک سهاونی نه یلان‌لونه  
 دو قطب‌لیان والی وا با والیه و میرزا  
 فرخ شک و وزیر و جسی از امرموایان و  
 بهمدان امیر می فرماید و سهاوالیه  
 را با بر سر فرج‌الله‌تایم‌الله‌آبهارا  
 رخصت مرماجت میدعه

حکماک ورود یکگردستان باز والیه  
 تهرپی وزیر داشته امورات را مین  
 و آنگدار سیکته ناچار وزیرالان‌کانه  
 می‌پس از دو سه ماه گوشه نشینی  
 درسته ۱۲۴۷ از دیا دو می که‌دوهر  
 خدمت تضافی والیه فرمان وزارت بنام  
 امینت صادر می‌شود

پس در تاریخ ۱۲۵۲ یسار‌دیگر  
 سعود پاشای بابای با عزرا خان‌وادان  
 بزرگان و اعظم بابای یکگردستان سید  
 بزم کرد می‌دستاره برضایلیان می‌شونه  
 رضا علی خان پس از دو ماه پشراستی  
 درجای سعود پاشا و از چند هزاره  
 و دهان بابای‌سراخوید روایت‌شده‌طهران  
 بیرونه و مورود اطلاق و حیایات ملوکاته  
 واقع می‌شود . پس از پنج‌ساعت توقف  
 رخصت‌امین‌باشیلوکن‌حاجی‌میرزاغاسی  
 دو قطب‌لیان سیه اردلان را غیر کرده  
 سعود پاشا را با خود کشیده می‌دهد  
 که دو باره او را در دولتک بابای‌استقرار  
 و استقلال دهه و از آن هنگام که  
 کتیم بابای والی‌بامارش (والیه) خوش  
 بود و جسی از وزراه و اهزه اردستان  
 که میرزا حیدرالله وزیر‌درواس آنها  
 برده است بطرف‌تفاری والیه پاشا و  
 وزیرالان‌کانه والی بوده‌است پس از آنکه  
 والی سیه‌الله خود یکتار دوچار می‌روان  
 برمه

میرزا حیدرالله آف نام‌اندان اردلان را میر  
 یکگردستان و بر سر کردگی امین‌الله  
 در میت سعود پاشا دو راه سلبایه  
 می‌فایده که او در آجا سترانه‌ده  
 وقت هم سینه‌الله‌پاشای برافرواش  
 باها اظهار می‌دارد که من اردوی والی  
 زاده را از دایران و لا‌لان خاسلی  
 کردم . تفرغت است‌خود راوردی  
 والی برسیان که من وسایل شکت را  
 دستور داده‌ام که سیده خیرشود پاش  
 فرولان طب اردان هم دهان و متفرق  
 می‌شوند . عیداه را دو با بعض رسین  
 ان غیر بابای یک فوج سواز و دوچار  
 میرزا و چهار هزاره توب دروزر چهار  
 دهه و هم در الا‌اروت ۱۲۵۲ دوساعت  
 از دست مسخ گذشته خود را بحدل‌پاش  
 فرلان اردوی والی می‌رساند . میرزا  
 حیدرالله هم از پیش از پیش فرولان  
 کرده همین که شیور اردوی‌جده‌الله‌پاشا

شکت را جوانی و عدم تجربه‌والی و  
 خود سری میرزا حیدرالله سیه میرزا  
 شکرالله ( پسر هوی میرزا‌مایدآف‌الله)  
 که متبر و مشاور والی بوده مسرتی  
 می‌ناید والی هم همان میرزا حیدرالله  
 نه مصیبه کلمات بود و روانه دربار  
 می‌کنده که شکرالله را برضی‌سهاونی  
 رسانیده امده امده که برضی‌سهاونی  
 برسه . همیشه میرزا حیدرالله وارد  
 آستان‌سهاونی می‌شود در نتیجه تاثیر  
 کافه والیه نورا امر پفل آن یکتانه  
 صادر و خودوالی هم با جسی از اقامت  
 با‌موروت سیده شی یک‌للام شیخهست  
 به تهران اشارت می‌دهد موسی‌خان‌وصاف  
 هم مامورکنده و تنبیه مسبین شکت  
 می‌شود له‌ای‌ارود . یکگردستان بابا‌جسن  
 آقای براند زاده‌احمد خان یکگل‌یکسی  
 مراه‌که امیر خودوالی بوده و طی  
 خدمت‌ها که از سلطه شی‌اردلان می‌شود  
 تهرسکان بود و در آن‌ایام شکتار و  
 هوی‌کازه والی شده و اسمعیل‌کابورونه  
 و قباد یک فرناشاهی و اناتلوا روانه  
 تهران می‌ناید و شکت هزاره تومسان  
 جرم و تنبیه‌ها از آن‌ایام برگیره والی  
 بعضی ورود تهرنان موردهاب واقع  
 شده از حکومت مسول و

میرزا حیدرالله وزیر جماعت اختاری  
 کردستان و جمع آوری مالیات دیوانی  
 مامور و روانه می‌شود. میرزا حیدرالله  
 در رحین کردستان جاسلی‌خان‌حوی  
 رضا ظی خان در نائب‌الحکومه فرار  
 می‌دهد و استقام صادره را به پسرکی که  
 مسیح آن (والی) بوده سربرمی‌ناید پس  
 از سه ماه جاسلی‌خان از نیابت‌سزول  
 و بعد سواد خان راندر برکت‌جاس  
 ظی‌خان را نائب‌الحکومه قرار می‌دهد  
 هیچ‌مدامه کردستان را پابین‌شوالاداره  
 می‌کنده و در آن مدت‌رخا ظی‌خان  
 والی با جماعت سادات و شاهه و امیان  
 و اهزه کردستان که هم‌اموروت‌بوده  
 در تهرنان سرکردن و مجهول تشکیل  
 مانده تا اینکه شاهزاده‌طربی‌خان‌مجاهل  
 رضا ظی‌خان که حشیره محمد شاه بود  
 تهرنان رفته شهادت او در باره رضا  
 ظی‌خان شکوت کردستان نال می‌شود  
 رضاظلیان طربی‌خان را با همان‌الله‌یک  
 و کپل و سائر کردستانیه که قرب‌مهازار  
 نفر بوده‌اند حودت‌ده خوش‌نویس از  
 چهارماه یا شش و فرمان از تهرنان  
 یکگردستان مرماجت متبناه (بره‌جامه)

میرزا حیدرالله آف نام‌اندان اردلان را میر  
 یکگردستان و بر سر کردگی امین‌الله  
 در میت سعود پاشا دو راه سلبایه  
 می‌فایده که او در آجا سترانه‌ده  
 وقت هم سینه‌الله‌پاشای برافرواش  
 باها اظهار می‌دارد که من اردوی والی  
 زاده را از دایران و لا‌لان خاسلی  
 کردم . تفرغت است‌خود راوردی  
 والی برسیان که من وسایل شکت را  
 دستور داده‌ام که سیده خیرشود پاش  
 فرولان طب اردان هم دهان و متفرق  
 می‌شوند . عیداه را دو با بعض رسین  
 ان غیر بابای یک فوج سواز و دوچار  
 میرزا و چهار هزاره توب دروزر چهار  
 دهه و هم در الا‌اروت ۱۲۵۲ دوساعت  
 از دست مسخ گذشته خود را بحدل‌پاش  
 فرلان اردوی والی می‌رساند . میرزا  
 حیدرالله هم از پیش از پیش فرولان  
 کرده همین که شیور اردوی‌جده‌الله‌پاشا

شوران ) که میرسه والیه‌مادرس نظر  
 یکمورت سابقه از کردستان حرکت  
 کرده از راه گروس پشپان می‌رود و سها  
 قلبان از این وضعیت متاثر شده برادر  
 خود را امن‌خان‌نالی که آف‌لاش‌خان)  
 لقب داشته بصلوت‌توام‌اش‌الله‌ترواه  
 می‌کنده که هر شکل بوده والیه‌را حودت  
 دهه و امن‌اف‌خان در بین راه بوالیه  
 رسیده والیه امن‌اف‌خان را هم ملحق  
 نمود ساخته متقا وارد تهرنان می‌شود  
 و شروع بافادات می‌ناید .

بالاخره در نتیجه رخصت زاید‌سلطه  
 منبر می‌شود باین که بلوک (امنه‌آباد)  
 از کردستان مجری می‌شود که والیه با  
 امن‌خان‌متنلا‌دو آف‌اسکرت نایب  
 و تئیر بطیجان مسالوره‌الی‌خان‌هم‌سپ  
 الا‌اروت ملوکاته مامور می‌شود که میرزا  
 حیدرالله‌شوریز و سایر مسونین و بیگان  
 والیه را از ازیلیل بعد سعاد خان‌عوسن  
 قلبان و حیساب قلبان و ابو الفتح حیر  
 و ملا مهمی قاضی و علی‌سبه یک و سایر  
 اسدیک و فیرهم از دست‌ده کوراجیده  
 باصفه آباد فعلی دعه مت‌ده دسول‌رخا  
 قلبان با کمال قدرت باس حکومت  
 سلطت داری سپردافته از آف‌الله‌که  
 والیه در دربار مامورین بتعزیر کارار  
 می‌شود بوده درسته ۱۲۶۱ و رضاظلی‌خان  
 می‌مده از حکومت کردستان سزول و  
 رهیار تهرنان می‌شود و امن‌اف‌خان  
 برادرش (امین‌الله) بجای او منصوب  
 و میرزا کردستان یکتاره و درمیت و ده  
 میرزا حیدرالله تهرنی (موش‌بدوانی) خوشه  
 را یاخود بر سر یکتار می‌برد .

## حکومت غلام‌غیاث‌خان اردلان

آن غلام‌غیاث‌خان اردلان  
 که در سن ۱۲۶۱ هجری پا  
 غلظت فرمان حکومت شهر کردستان  
 وارد شده .

با تنوسین و متعلق خان قلبان  
 بنای‌بندسلوکی یکتارده بطوریکه‌خواب  
 رامت بدیده آف‌الله‌آشای‌نیشود ناچار  
 آف‌الله‌یک‌کمه که میرزا حیدرالله  
 بوده با طایفه و اتا‌اروش خود رهیار  
 اورامان می‌شود و در (موش‌بدوانی) حبسه  
 می‌زند .

و ملا‌غیاث‌شیخ‌الاسلام هم باجسی  
 بافتار می‌گردند .  
 شاهزاده طربی‌خان غلام‌غیاث‌نالی  
 خان‌هم در دار‌الایاله توقف داشته و  
 متظر بوده که مصلی از طرف دولت  
 مقرر گسار رضا ظلیان می‌شود .  
 چون نام‌گذاری غلام‌غیاث‌خان  
 کاوم‌دورال‌ایاله‌باید و طربی‌خان‌هم‌بدرجه  
 خدمت‌برسه  
 از طرف دولت هم تبیین تکلیف  
 بمهمه تاثیر می‌مانده . ناچار طربی‌خان  
 با همان‌الله‌یک می‌نویسد که وضیعت به  
 جایی هویده که تفرغ بر برای من خیلی  
 خوشتر است از تفرغ دار‌الایاله  
 را بر بروی تفری برای تبیین محبت  
 لکن‌یکه خود را تیراک کنن خواهیم نمود  
 و کپل هم عین مراسم طربی‌خان را  
 برضی سلطان اورا می و احد سلطان  
 اورا سزول آزاد می‌دهد

## یک نخل از وجدی

چا و دست و نشان تو چون ایبا دکا  
 زاهد صد ساله بیچاره و بشیدا دکا  
 تیسر مزاکات که کلای وک متلاز رسته  
 لسم واه خوین بان من بر لحظه مارا دکا  
 یکتانه یک بر فریب چا و دست لای هرز  
 ای بری دو کار چندینت حزم‌سبیا دکا  
 شیخ متانگر کج بوئی چا و دست لای هرز  
 تیرک متن سخ سوز دختر تیرسا دکا  
 کرکه مزنای توما کیان آتش هفت‌چم  
 کی که شله شمع پرواه می پروا دکا  
 آتش‌در لمل نایب بس شفایه بو مسریش  
 فیضه روت کور ما در زاد را بنیاد دکا  
 هر که روی کج بهشت توی دیوبند نظر  
 آلبسه کسر شود خیال همت‌الله وادکام  
 « وجدی » مسکین‌له‌مهرقامت‌ای نازنین  
 شور معزای قیامت در نلس بر باد دکا





# کوهستان

مالکین کردستان توجه فرمایند

## توجهی هم به دهات لازم است

پارندگی های فراوان امسال مدت هاست در صفحات غربی ما سایه بوده است.

کوهساران سبز و خرم، گله داران و امپلوار و زراعت با طراوت و شادابی و دلبختیان و زارین را خوشحال ساخته است. بطوریکه اگر حشم و محسوس از خر سیراب و آفت محظوظ باشند سینوان گفتند ۱۳۲۵ سال فراوانی و وفور است.

ولی اگر از مزه نهمی بماند زارع بگذاردیم خانه را ویران، امپلوار را حرا ب و بطور کلی ده را ویرانه خواهیم یافت و اگر بزرگی دادنی از او قدری توجه کنیم خواهیم دید که گنباری مسکن، غلات انسانی و حیوانی زیادی را باخته شده. بطوریکه بسیاری از زارین را خواهیم یافت که حتی گاو های کوهستان پر زلف شده و پشم خنم زمین سطل و سرگردانند.

و جهت متوجه کردستان جز یک یا دو کار، چنه و اس گوسنه و بز که از لاغری مستغنی ناانگیزند و یکبخت نان شوخ بپزند ندارند. و نه گاو ای و دسترلج شده، قدرت گاوها و محسوس گوسنه بدست می آید.

و جهت پیچازه، زمین بی حاصل ندارد که اگر یکسال خشک سالی اورا از محسوس محروم ساخت و یا بسیاری نجات به اشخاص وارد آورد بشواید آنرا جبران کند.

و جهت کردستان اگر یکسال دچار آسیب محسوس یا حیوان شه از هشت فاقه میگردد زیرا اگر کلیه ایتالیه ها شه را هم بپرده فادر به تهیه نان سالیانه خود نخواهد بود تا چه رسد به سیراب گاو و گوسفند. بنا براین یکسال نا مساعد سالی است یا نابوری جهت تنها روزی است که جهت درمرواری که بیچارگی او را تهدید میکند یک مالک است.

یک مالک هم میبایست از دادن مقدار ناچیزی بدر است که جهت یکبار و در سال چند متره دارد. این که برای وهابیان که تازی گاو باشند تا اندازه ای مورد است.

ولی اگر جهت آفت زد پیچازه ده که گاوی را هم از دست داد دیگره که مالک کله قوچ را خواهد کرد. این که اگر چنین کله ای یکتنه بپال جهت هدیه خواهد افتاد.

سروشت چنین دینی که مازام هم مسکن است کفندی ده و از مستولترین ده است. این بوده، و در آن کوهستان، با مساهه، و به جهت متوسط میل شده، و در ناسامه ای نوبت دوم، و بیچارگی، اتانده، و بیطرف و نلاکت و نابوری چیز دیگری نخواهد بود.

آب و نمان یکساله داخله - ۲۰۰ ریال  
 خارچه - ۲۵۰ ریال  
 ناکه خوش داخه - ۴ ریال  
 خارچه - ۵۰۰ ریال  
 جای اداره تهران خیابان فردوسی و دوروی بانک ملی تلفن ۶۶۵۷

## قطعات حزب رزگاری کورد

در میان نامه های وارده این هفته ورته جایی که برپان کردی در عراق انتشار یافته چاپ توجه میباشد این ورته قطعنامه حزب رزگاری کورد «حزب رزگاری کورد» میباشد. از آماجیکه مدتی از ناملات کوردها برای بدست آوردن آزادی است ذیلا ترجمه آن بعض اطلاع خواننده ان و کوهستان چاپ میگردد.

## قطعه نامه حزب رزگاری کورد

(حزب رزگاری کورد) که در تاریخ کانون اول ۴۵ (دسامبر) از طرف هیئت رهبریه حزب صادر شده

- ۱ - هدف عالی ما اتحاد و آزادی کردستان بزرگ است، و از آماجی که میدان فعالیت حزب مخصوص کردستان عراق است کوشش خواهیم کرد عراق را از زیر بار نفوذ استعمار و سرکشیهای کینه پرست و مرتجع کعبهت بر دگرگشت مانع بپوشیم کردهای عراق در راه لب برامعالی خود (آزادی) و تعیین سرنوشت (آزادی) میباشد لیکن مهم.
- ۲ - بدست آوردن استقلال اداری کردستان عراق
- ۳ - از یمن بریدن هرگونه تپیش و امتیاز نسبت به ملت کرد و اقلیتهای دیگر.
- ۴ - ایجاد تمکیم ارتباط و علاقه سری با سایر امزراب کردهای عراق عراق.

۵ - اصلاح وضعیت سیاسی - اجتماعی - اقتصادی و فرهنگی بوسیله گرفتن حقوق دموکراسی و ترقی کشاورزی و صناعت و نشر معارف و بسط علم و احیاء تاریخ آباد آباد و رفرتو کردی

۶ - سازمان تصابورو رسمی در مدارس و ادارات مناطق کرد زمین پایه زبان کردی باشد

۷ - کوشش برای نفاستند کرده به تمام ملل خصوصاً ملل شورویا

۸ - کوشش برای ایجاد ارتباط و همکاری با کلیه سازمانهای سازمانهای دموکراسی

۹ - کوشش برای ایجاد اقلانیت سیاسی با دولت دموکراسی برای مقابله با فتنه های استعماری و ارتجاعی (نورگهای استعمار) که برای احیاء و تجدید حیوان سمد آباد فاصلت میباشند و هشتمین روز برای مقابله با سازمانهای استعمار و کینه پرستی که به منظور بولجری از جنبشهای آزادیخواهی مخصوصاً در مقابلت کرد بوجود آمده اند.

## جنگ در کردستان

ورد اظهار توضیح کانی دولت تکران ذیل را می دهد و باز یادآوری میباید که تکران کراوا این بیان در منطقه سفر را که دولت منظور شامی داشته باشد ضروری نیست.

تشریح نوبی دوتایی وحله بر آکراده کهلا بی مورد و زبان است. سرهوش سائین مردم و صفت کبری دو سالیکه جریان اوضاع کهلا درون بوده اطلاع هیکسکه کوشش برای کس اطلاع نیست جز توتوت نبهت دستکار، هر چه باشد، ازتری در جلو فیری از آن نفاصدها است این نشانها میباشند مردم بیشتر از دولت شامی هفت هر قدر افسران را بیشتر اجازه شاخت در مقدرات مردم میدهد پس از ابیدی خواهه افزود. این رویه در فترتیه اداره دیده بپوش مقدمات قتلان دوسری فراهم خواهد کرد.

هتیرسیم که با ادامه این رویه کردستان روزی یک باره آتش بشود.

دنیا را همان ده خود ویند فرسخ اطراف میبازرد و فکرتش آفتد ترهست لنادرد که برای ایام بهیمنی و هنگام پیش آمدن انفالان ناگوار راهی در نظر بگیرد که خود را حفظ کند. مالکیت کردستان نیز بونه خود همان روزه ملک دارای سابق را تحبیب می کنند و بهمان طریق که از قندیرالایام مسول بوده اکنون هم عمل میباشند بطوری که اولاً حیجوت ملک رو پشرو فرته ناپیا اگر انفالان برای یک یا چندسال چنه وقت بدهی اضافه خود در میزان در آمه مالک چندانومتری نی باشد.

مالک در کردستان آخروزیکیه پایانه از آب و خاک استفاده می کنند و اگر مالکیتی بافت شوند که خیال عمران ملک داشته باشند معراج اوری آبارها ازین فکر مستغنی شه داخل از اینکه اگر آبادی ملک معراج اوری دارد ساهای پند غرخ استهلاک شده و اضافه درآمد از بدست خواهد آمد.

امروز و جهت دنیا پستی است.

امروز ما بسیار ضروری میباشد که مالکین کردستان به رهبا یک کک کنند. در تسمه خانه های ویران شده آنان توجه نمایند، از نظر تهیه وسایل کار مساهدستان کنند.

کک مالکین در این سال ۱۳۲۵ باید مورت و محسوس بوده طوری باشد که جهت تک در پایه کسه اسال بر خلاف گذشته مالک علاقه به بهبودیست بدون دستور می از چنین اقدامی نموده باشد.

۱ - دست های مردمی در کار بوده باشد

۲ - در این موقع باریک که مملد اگر با نایندگان مردم آذربایجان سیربان دارو مقدمات هم موقتی تمام آمه این و را باید با یک حلاوت تسبب و یک علامت درخوبانیا ذکره مزاجه فرمایند.

۳ - دست های مردمی در کار بوده باشد

۴ - اشتباه فرامدها ن وارد ما بوده باشد

۵ - هم آتشکی بیباران های اولیه وصلات بندی را که از نقاط مختلف آذربایجان میگردد باید تهر کرد.

۶ - بیهرال جریان بسیار متکون است و مامل از آنچه می چنی می نامیم.

## استیاج بیژن رشک

یکتفرجاح همی در آرموده و یکتفر بزرگه تنصص در کارهای آرمایشگاهی برای شهرتستان سندهج مورد نیاز است. دارو طبیان بامدارک لازمه صح ما این ساست ۹ و ۱۱ بسبب آنای ذکره وراسی درخوبانیا دارو مزاجه فرمایند.

«انجمن بهداشت کردستان»  
 اگر روزنامه کوهستان  
 علاقتندید بلیغ آنرا فراموش  
 نکنید